
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.03.2025                                                                                           № 46 
с. Новопавловка 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  

от 23 августа 2024 года № 56 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района от 18 сентября 2014 года № 146 «Об 
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района», руководствуясь Уставом  Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района п о с т а н о в л я ю: 

В приложение к постановлению администрации Новопавловского 
сельского поселения Белоглинского района от 23 августа 2024 года № 56 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» 
внести следующие изменения: 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» 

- абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в 
новой редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования составляет                          
33 807,5 тысяч рублей, в том числе: 
бюджет Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района:  
2025 год – 14 258,5 тысяч рублей; 
2026 год – 9 774,5 тысяч рублей; 
2027 год -  9 774,5 тысяч рублей.» 

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении 

consultantplus://offline/ref=8E3EC43332463D03EA9F29305C0AE9FF9C6E15A1BF205402E23E0CB24CA9sBI
consultantplus://offline/ref=8E3EC43332463D03EA9F29305C0AE9FF9C6E15A1BF205402E23E0CB24CA9sBI


Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение  1). 
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении 
Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение  2). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 6 марта 2025 
года № 37 «О внесении изменений в постановление администрации 
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 23 августа 2024 
года № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в 
Новопавловском сельском поселении Белоглинского района». 

3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение 
настоящего решения на официальном сайте газеты «Белоглинские вести» 
(bgvesti.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 

Глава Новопавловского сельского поселения 
Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова 
 



 
Приложение  1 
к постановлению администрации  
Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района  
от 12.03.2025 № 46 
 
«Приложение  2 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении  
Белоглинского района»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» 

 

№ п/п Наименование  
мероприятия 

Источник  
финансирования 

Объем 
финансир
ования,  
всего  

(тыс.руб) 

В том числе по годам Непосредственны
й результат 
реализации 

мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Поддержка и развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

всего 33 807,5 14 258,5 9 774,5 9 774,5 повышение 
качества и 
надежности  
производимых 
(оказываемых) 
для потребителей  
коммунальных 
услуг; 
обеспечение 
благоприятной 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района 
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение» 
МБУК 
«Новопавловская 

бюджет поселения  33 807,5 14 258,5 9 774,5 9 774,5 

краевой бюджет - - - - 

федеральный бюджет - - - - 

внебюджетные 
источники 

- - - - 



окружающей 
среды 

клубная система» 
МУП «Поселенческий 
водопровод» 

1. Основное мероприятие № 1 
Мероприятия в сфере 
коммунального хозяйства 

всего 4 363,5 3 333,5 515,0 515,0 создание 
комфортных 
условий 
проживания и 
отдыха населения 
на территории 
поселения 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
 

бюджет поселения  4 363,5 3 333,5 515,0 515,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.1 Изготовление схем 
водоснабжения и 
водоотведения, схем 
теплоснабжения. Разработка 
транспортной и социальной 
инфраструктуры 
Новопавловского сельского 
поселения Белоглинского 
района 

всего 10,0 - 5,0 5,0 утверждение схем 
водоснабжения и 
водоотведения, 
схем 
теплоснабжения, 
утверждение 
транспортной и 
социальной 
инфраструктуры и 
т. п. 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
 

бюджет поселения  10,0 - 5,0 5,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.2 Подготовка к осенне-зимнему 
периоду 

всего 369,5 69,5 150,0 150,0 Бесперебойная 
работа 
инженерной 
инфраструктуры в 
осенне-зимний 
период 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение» 
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МУП «Поселенческий 
водопровод» 

бюджет поселения  369,5 69,5 150,0 150,0 
районный бюджет - - - - 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.2.1 Создание аварийного запаса 
оборудования для МУП 
«Поселенческий водопровод» 

всего 100,0 - 50,0 50,0 Бесперебойная 
работа 
инженерной 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 

бюджет поселения  100,0 - 50,0 50,0 
районный бюджет - - - - 



краевой бюджет - - - - инфраструктуры в 
осенне-зимний 
период 

Белоглинского района  
МУП «Поселенческий 
водопровод» 

внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.2.2 Подготовка котельных к 
зимнему периоду 
(проведение гидравлических 
испытаний, лабораторных 
работ, пуско-наладочных 
работ и т.д.) 

всего 269,5 69,5 100,0 100,0 Бесперебойная 
работа 
инженерной 
инфраструктуры в 
осенне-зимний 
период 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение» 
МБУК 
«Новопавловская 
клубная система» 
МУП «Поселенческий 
водопровод» 

бюджет поселения  269,5 69,5 100,0 100,0 
районный бюджет - - - - 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.3 Мероприятия в сфере 
газоснабжения, содержание и 
эксплуатация газопроводов  
 

всего 66,0 56,0 5,0 5,0 удовлетворение 
потребности 
граждан в 
использовании 
сетевого газа для 
бытовых целей; 
создание 
комфортных 
условий 
проживания и 
отдыха населения 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
 

бюджет поселения  66,0 56,0 5,0 5,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.4. Мероприятия в сфере 
водоснабжения  
в том числе: 

всего 3 918,0 3 208,0 355,0 355,0 обеспечение 
надежности 
водоснабжения 
потребителей 
населенных 
пунктов 
Новопавловского 
сельского 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МУП «Поселенческий 
водопровод» 
 

бюджет поселения  3 918,0 3 208,0 355,0 355,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.4.1. Изготовление сметной всего 10,0 - 5,0 5,0 



документации на ремонт 
водопровода  

бюджет поселения  10,0 - 5,0 5,0 поселения 
Белоглинского 
района 

краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.4.2 Ремонт водопроводных сетей, 
артезианских скважин, башен 
в Новопавловском сельском 
поселении Белоглинского 
района 

всего 1 508,0 1 408,0 50,0 50,0  Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МУП «Поселенческий 
водопровод» 
 

бюджет поселения  1 508,0 1 408,0 50,0 50,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

1.4.3 Компенсация выпадающих 
доходов организациям, 
предоставляющим населению 
услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, 
не обеспечивающим 
возмещение издержек 

всего 2 400,0 1 800,0 300,0 300,0 Бесперебойная 
работа 
водоснабжающей 
организации 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МУП «Поселенческий 
водопровод» 

бюджет поселения  2 400,0 1 800,0 300,0 300,0 
краевой бюджет - - - - 

федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2 Основные мероприятия № 2 
Благоустройство 

всего 4 695,0 1 615,0 1 540,0 1 540,0 Приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 
населенных 
пунктов; быстрый 
сбор и удаление 
ТБО надежное 
обезвреживание 
бытовых отходов 
обеспечение 
надежного и 
высокоэффективн

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение» 
 

бюджет поселения  4 695,0 1 615,0 1 540,0 1 540,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.1 Содержание систем уличного 
освещения  

всего 3 650,0 1 300,0 1 175,0 1 175,0 
бюджет поселения  3 650,0 1 300,0 1 175,0 1 175,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.1.1. Ремонт систем наружного 
освещения по существующим 

всего 700,0 200,0 250,0 250,0 
бюджет поселения  700,0 200,0 250,0 250,0 



опорам и линиям с 
восстановлением 
неработающих светоточек и 
заменой морально 
устаревших светильников  на 
более энергоэффективные 

краевой бюджет - - - - ого уличного 
освещения 
территории 
Новопавловского 
сельского 
поселения 
Белоглинского 
района. 

федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.1.2 Оплата за электроэнергию 
уличного освещения 

всего 2 875,0 1 075,0 900,0 900,0  Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение 

бюджет поселения  2 875,0 1 075,0 900,0 900,0 
краевой бюджет - - - - 
федеральный бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.1.3. Вывоз и утилизация 
ртутьсодержащих ламп 

всего 75,0 25,0 25,0 25,0 
бюджет поселения  75,0 25,0 25,0 25,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.2 Озеленение всего 250,0 50,0 100,0 100,0 
бюджет поселения  250,0 50,0 100,0 100,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.2.1. Мероприятия по обработке и 
сохранению зеленных 
насаждений на территории 
поселения 

всего 250,0 50,0 100,0 100,0 
бюджет поселения  250,0 50,0 100,0 100,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

2.3. Другие мероприятия в 
области благоустройства 
(Обустройство мест 
массового отдыха жителей 
сельского поселения 
посредством приобретения 
лавочек, мусорных урн 

всего 15,0 5,0 5,0 5,0 
бюджет поселения  15,0 5,0 5,0 5,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 



оборудования для детских и 
спортивных площадок,  
организация освещения 
мемориалов. Ремонт детских 
и спортивных площадок, 
обеспечение системами 
видеонаблюдения территорий 
парков, аллей, памятников 
истории и культуры и т.п.) 

2.4 Реализация проектов местных 
инициатив 

всего 780,0 260,0 260,0 260,0 решение вопросов 
местного 
значения, 
имеющих 
приоритетное 
значение для 
жителей 
поселения 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
 

бюджет поселения  780,0 260,0 260,0 260,0 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 
 

- - - - 

3. Основное мероприятие №3 
другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

всего 24 749,0 9 310,0 7 719,5 7 719,5 Эффективная 
работа 
учреждений и 
предприятий 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение» 
МУП «Поселенческий 
водопровод» 

бюджет поселения  24 749,0 9 310,0 7 719,5 7 719,5 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

3.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципального  
учреждения  

всего 24 449,0 9 210,0 7 619,5 7 619,5 обеспечение 
необходимым 
оборудованием и 
материалами 

Администрация 
Новопавловского 
сельского поселения 
Белоглинского района  
МКУ 
«Новопавловское 
хозяйственное 
объединение» 

бюджет поселения  24 449,0 9 210,0 7 619,5 7 619,5 
краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 
 
 

- - - - 

3.2. Организация занятости всего 300,0 100,0 100,0 100,0 трудоустройство 



населения (трудоустройство 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в 
период каникул) 

бюджет поселения 300,0 100,0 100,0 100,0 несовершеннолетн
их детей из 
малообеспеченны
х семей 

краевой бюджет - - - - 
внебюджетные 
источники 

- - - - 

 
 

Начальник  финансового отдела администрации  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                          С.А.Коник 



 
Приложение  2 
к постановлению администрации  
Новопавловского сельского поселения  
Белоглинского района  
от 12.03.2025 № 46 
 
«Приложение  3 
к муниципальной программе  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Новопавловском сельском поселении  
Белоглинского района» 

 
 Обоснование  

ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского 

района»  
 

Годы реализации Объем финансирования, тыс. рублей 
всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный бюджет внебюджетные  
источники 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие № 1 «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства» 
2025 3 333,5 - - 3 333,5 - 
2026 515,0 - - 515,0 - 
2027 515,0 - - 515,0 - 
Всего по основному 
мероприятию № 1 

4 363,5 - - 4 363,5 - 

Основные мероприятия № 2 «Благоустройство» 
2025 1 615,0 - - 1 615,0 - 



2026 1 540,0 - - 1 540,0 - 
2027 1 540,0 - - 1 540,0 - 
Всего по основному 
мероприятию № 2 

4 695,0 - - 4 695,0 - 

Основное мероприятие № 3 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» 
2025 8 360,0 - - 8 360,0 - 
2026 7 719,5 - - 7 719,5 - 
2027 7 719,5 - - 7 719,5 - 
Всего по основному 
мероприятию № 3 

23 799,0 - - 23 799,0 - 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 
2025 14 258,5 - - 14 258,5 - 
2026 9 774,5 - - 9 774,5 - 
2027 9 774,5 - - 9 774,5 - 
Всего по муниципальной 
программе 

33 807,5 - - 33 807,5 - 

 
 
Начальник  финансового отдела администрации  
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                          С.А.Коник 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	- абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Обоснование 
	ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»
	Общий объем финансирования по муниципальной программе

